
UCHWAŁA NR LXXI/569/2023 
RADY GMINY JASŁO 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 775) Rada Gminiy Jasło uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Fundację Pasjonauci z zakresu realizacji obowiązków gminy 
dotyczących opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania  bezdomności zwierząt uznać go w części za  
zasadny. 

§ 2. Uzasadnienie  stanowiska przedstawionego w § 1 znajduje sie  w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku powierza 
się Przewodniczącemu Rady Gminy Jasło. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło 

 
 

Józef Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EFC77A5-27E8-493F-9110-C9924CF8225B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  14 marca 2023 roku do Rady Gminy Jasło  wpłynął wniosek Fundacji Pasjonauci dotyczący 
realizacji obowiązków gminy z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt.Wnioskodawca zwrócił się z wnioskiem o: 

1) pełne wykorzystanie środków zaplanowanych na przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz zwiększenia 
puli tych środków, 

2) rozszerzenie zakresu edukacji ekologicznej i uwzględnienia w niej kwestii bezdomności kotów oraz 
zniszczeń w ekosystemie, jakie powodują koty domowe wypuszczane przez właścicieli bez opieki, 

3) podjęcia rozmów z sąsiedni), 

4) wpisanie sporządzania sprawozdania z wykonania programu, do treści programu przeciwdziałania 
bezdomności zwierząt oraz przekazywanie wspomnianego sprawozdania radnym gminy przed przyjęciem 
programu na kolejny rok, 

5) wprowadzenie do programu akcji kastracji i sterylizacji zwierząt właścicielskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jasło w dniu 18.04.2023 r. rozpatrując przedmiotowy 
wniosek postanowiła uznać go w części za zasadny. 

 Mając  na uwadze powyższe zagadnienia uznano, że: 

Ad.1. Rada Gminy Jasło uchwałą Nr LXIX/541/2023 z dnia 14 lutego 2023 roku przyjęła program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jasło w 2023. Środki 
zaplanowane na realizacją zadania na każdy rok są w pełni wykorzystywane i w miarę potrzeby zwiększane 
w budżecie. 

Ad.2. Gmina Jasło prowadzi działania z zakresu edukacji ekologicznej, w tym w kwestii bezdomności kotów, 
poprzez zamieszczanie na swoje stronie internetowej i przekazuje sołtysom komunikaty o obowiązku 
odpowiedniego pilnowania swich kotów. 

Ad.3. Gmina dotychczas nie prowadziła rozmów z sąsiednimi gminami o wspólnym rozwiązywaniau 
problemu  bezdomności zwierząt. Natomiast ta tematyka była przedmiotem posiedzenia Konwentu Wójtów czy 
wspólnych szkoleń poświeconych bezdomności zwierząt. 

Ad.4. Z ustawy o ochronie zwierząt nie wynika konieczność sporządzania przez gminę sprawozdań. Takie 
sprawozdania są sporządzana dla własnych potrzeb, na wniosek komisji rady gminy, przedkładane radzie gminy 
przy wnioskowaniu o zwiększanie środków na ten cel. 

Ad.5. Gmina Jasło planuje w przyszłorocznych budżetach zapewnienie dofinansowania do sterylizacji 
i kastracji zwierząt właścicielskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EFC77A5-27E8-493F-9110-C9924CF8225B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



